MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI

EDITAL Nº 02, DE 10 DE JUNHO DE 2025

CONSULTA À COMUNIDADE UNIVERSITÁRIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA
SAÚDE (CCS) PARA SUBSIDIAR O CONSELHO DEPARTAMENTAL QUANTO À

ESCOLHA DE DIRETOR (A) E VICE-DIRETOR (A) - QUADRIÊNIO 2025-2029

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria Nº 064/2025 – CCS/UFPI, de 30 de maio
de 2025, publicada no Boletim de Serviço Nº 688, no uso de suas atribuições
regimentais, em conformidade com a Resolução CONSUN/UFPI Nº 279/2025, de 22
de abril de 2025, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da(s) inscrição (ões) da (s) chapa
(s) inscrita (s) para concorrer à Consulta para os cargos de Diretor (a) e Vice-Diretor
(a) do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Piauí, para o
quadriênio 2025-2029.

CHAPA NOME DO (A) CANDIDATO (A) CARGO

SITUAÇÃO

CCS: FORÇA E
UNIÃO

ARQUIMEDES   CAVALCANTE
CARDOSO                                                     DIRETOR (A)               HOMOLOGADA

ALDEIDIA PEREIRA DE OLIVEIRA            VICE-DIRETOR (A)

Teresina (PI), 16 de junho de 2025.

______________________________________________
Profª  Girlene  Soares  de  Figueirêdo (SIAPE 1543947)

Presidente da Comissão Eleitoral

COMISSÃO ELEITORAL:

Profª. Girlene Soares de Figueirêdo – Presidente
Prof. Rodrigo Barbosa Monteiro Cavalcante – Vice-Presidente
Profª. Kelly Palombit – Secretária
Prof. Aryvelto Miranda Silva – Membro Docente
Profª. Adriana Maria Viana Nunes – Membro ADUFPI
Maria Geni Batista da Costa Matos – Membro SINTUFPI
Antonio Gabriel Fontes Mendes – Membro Discente

		2025-06-16T11:15:10-0300